
 

 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

          D.R. N. 101/2024 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, VOLTA 

ALL’ATTRIBUZIONE DI N. 15 (QUINDICI) BORSE POST-LAUREAM PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI 

STUDIO E RICERCA NELL’AMBITO DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA FRA IL COMUNE DI TARANTO E 

IL POLITECNICO DI BARI – RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. GIANLUCA PERCOCO  

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 168/89 e s. m. i.; 

VISTA la Legge n. 245/90 e s. m. i., e in particolare l’art. 8; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” emanato con il D.R. n. 451 

del 10.06.2021; 

VISTO  il D.R. n. 1547 del 27.12.2023, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, per soli 

titoli, volto all’attribuzione di n. 15 (quindici) borse post-lauream della durata di n. 9 (nove) mesi 

per lo svolgimento di attività di studio e ricerca nell’ambito della Convenzione sottoscritta fra il 

Comune di Taranto e il Politecnico di Bari; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 

(www.poliba.it), sezione dell’Albo on-line, ed è consultabile sul sito anche successivamente al 

termine di scadenza del 20.11.2023; 

VISTO  il D.R. n. 38 del 15.01.2024, con cui è stata nominata la commissione esaminatrice per lo 

svolgimento della procedura de qua; 

ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla Commissione e preso atto delle valutazioni dalla stessa formulate;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa, così come formulati dalla 

Commissione esaminatrice, nominata con D.R. n. 38/2024, nonché le relative graduatorie degli idonei, come 

di seguito formalizzate:   

 

GRADUATORIA – BORSA N. 1 

  CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

1 SEMERARO SIMONA 85/100 85/100 

2 SIMONE ROBERTO COSMA DAMIANO 80/100 80/100 

 
 

GRADUATORIA – BORSA N. 2 

 CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

1 LAERA FRANCESCA 92/100 92/100 

2 PIPOLI EMANUELE RAFFAELE 91/100 91/100 

3 CAFERRA MARTINA 90/100 90/100 

http://www.poliba.it/


 

 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

4 LASARACINA ERICA 84/100 84/100 

5 MONFREDA SIMONA 82/100 82/100 

6 MARTINO ESTER 81,5/100 81,5/100 

7 TINELLI SILVIA 81/100 81/100 

8 MUSICCO FRANCESCO 74,5/100 74,5/100 

 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 3 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

DI TARANTO MANUELA  83/100 83/100 

 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 4 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

COLUCCI ALESSANDRA 88/100 88/100 

 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 5 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

ALFIO VINCENZO SAVERIO 98/100 98/100 

 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 6 

  CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

1 PEPE ANGELA 98/100 98/100 

2 CATELLA MARIA ANTONIETTA 96/100 96/100 

 
 

GRADUATORIA – BORSA N. 7 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

D’AMBROSIO GIOVANNA 98/100 98/100 

 

 



 

 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 8 

  CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

1 LATORRE ANNA 95/100 95/100 

2 IVONA CLAUDIO 90/100 90/100 

 
 

GRADUATORIA – BORSA N. 9 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

PRELZ GALIANI FRANCESCA 100/100 100/100 

 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 10 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

MONTANARO CATERINA 100/100 100/100 

 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 11 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

SGURA MARCO FRANCESCO 70/100 70/100 

 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 12 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

SANTOMASI GIUSY 95/100 95/100 

 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 13 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

NASCA GABRIELLA 93.5/100 93.5/100 

 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 14 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 



 

 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

D’ORAZIO MATTIA 86/100 86/100 

 
 

 

GRADUATORIA – BORSA N. 15 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI TOTALE 

PETTI ROSSELLA 96/100 96/100 

 

 

 

Art. 2 – Di dichiarare vincitori della procedura selettiva in parola i candidati: 

 

− Simona Semeraro (borsa n. 1); 

− Francesca Laera (borsa n. 2); 

− Manuela Di Taranto (borsa n. 3); 

− Alessandra Colucci (borsa n. 4); 

− Vincenzo Saverio Alfio (borsa n. 5); 

− Angela Pepe (borsa n. 6); 

− Giovanna D’Ambrosio (borsa n. 7); 

− Anna Latorre (borsa n. 8); 

− Francesca Galiani Prelz (borsa n. 9); 

− Caterina Montanaro (borsa n. 10); 

− Marco Francesco Sgura (borsa n. 11); 

− Giusy Santomasi (borsa n. 12); 

− Gabriella Nasca (borsa n. 13); 

− Mattia D’Orazio (borsa n. 14); 

− Rossella Petti (borsa n. 15). 

 

Bari, 23/01/2024 

          

                 Il Rettore 

Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 


		2024-01-23T15:24:29+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




